ante theatrum Soli dicti regii Parlamenti ante altare Sancti Spiritus, in dieta ecclesia 
callaritana ubi in similibus regiis generalibus Parlamentis acta infrascripta celebrari 
et conficí consueverunt, et ibi constituto sedenteque dicto illustrissimo domino 
locumtenente generali super quadam cathedram cum suo sitiali more solito, sueque 
domínationi assistentibus in duobus scannis a tergo diete cathedre videlicet juxta 
suam illustrissimam dominationem dictis magnifico Regiam Cancelleriam regente et 
regiis officialibus predictis, presentibusque et stantibus honorabilibus Joanne Angelo 
Concas pro Fisci Regii procuratore, et Thoma Gonzales de Ormigo regio alguatzirio 
ordinario, et me jam dicto"3  et infrascripto notario / et scriba, convocatisque"4  et B1 e. 68 

congregatis, sedentibusque695  in quibusdam sub sellis sive banchils696  tribus Stamentis, 
videlicet pro reverendissimo Stamento697  ecclesiastico reverendissimo"8  don Gaspare 
Vincentio Novella archiepiscopo callaritano, tam6" proprio quam procuratorio 
nomine reverendissimi episcopi ampuriensis, et don Nicola() Cakelles 
bosanensi, et reverendis don Bartholomeo Aymerich canonico calaritano7 D1 , 
procuratore 02  reverendissimi episcopi algarensis, et Antonio Meli decano 
callaritano, sindico reverendi Capituli callaritani, Samba archipresbitero sulcitanensi, 

de om. M c. 47v. 
691  Curie add. C e. 21.9v., M c. 47v. 
6"  collibet M c. 47v. 
643  Ex dicto effecit in dicto M e. 47v., yam dieta C c. 220. 
694  conventisque (sic) C c. 220, M e. 48. 
69'  cedentibus in B1 e, 68. 
rvh sub selliis sive banchiis deficit per taglio angolo alto dx della carta thidem. 
697  Stamento rep. ibidem. 

Ecc(lesiastico reverendissimo) deficit per taglio angolo alto dx. della carta ibidem. 
699  callari(tano tara) deficit per taglio angolo alto dx. della carta ibidem. 
7 9̀1  episcopi C e. 220. 
7111  canonico callaritano s. s. M c. 48. 

2  quod capitulus callaritanus cani son procurador sens perjudicii deura jurar primer al 
procurador del reverendissimo detAlgurr pro jutge de greuges y que cn totes les altres actes 
enten proseyr mg. .sin. M c. 48. 
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qui7"3  dictus reverendus decanus protestatus fuit huiusmodi verba continuari per me 
dictum notarium, videlicet: 
«Que per quan t se troba lo exemplar que en Io jurament de jutges de greuges juraren 
primer los procuradors dels prelats y lo sindich del Capito! de Caller, en los altres 

B1 c. 68v. actes se troba per altres Parlaments ha- / ver precehit a dits procuradors et signanter 
en est ultimo die del Soli, que perso enten com ha dit sine prejudicio in hoc tantum 
dexar jurar y no en tor los demes actes que.s seguiran fins sia declarat per los tres 
Staments y declarat per acre de Cort et non alias aliter nec alio modo». 
Et pro spectabiii Stamenti militari nobilis don Emanuel de Castellvi, don Franciscus 
{;apata, don Guillermus de Cervello, don Hieronimus de Cervellon, don Melchior 
Aymerich, don Franciscus de Sena, don Franciscus Ram et de Sena, don Jarobus Ram 
et Salvator Bellit et don Salvator Bellit et aliis quam plurimis dirti Brachii Mílítaris704. 
Et pro magnifico Stamento regali sedebant magnifici petrus Joannes Arquer, in capite 
consiliarius presentis civitatis Callaris, et ad illius manum sinistram, magnifici Alexius 

B1 e. 69 Nin, sindicus Callaris, et Joannes Antonius Palou, sindicus / civitatis Orístani, et 
Augustinus Angelus Litala, sindicus civitatis Base, et7'" ad manus dextram dicti 
magnifici in capite consiliarii magnifici Joannes Antonius Cano PaIa706, sindicus 
civitatis Sassaris et Angelus Cani, sindicus civitatis Ecclesiarum, nominibus quibus 
supra in presenti processu regii generalis Parlamenti contentis huiusmodi totum 
Sardinie Regnum seu tría Stamenta eiusdem representantibus habito ab eísdem et 
circumstantibus omnibus quorum multitudo magna'"  erat silencio, tunch prefatus 
reverendissimus in Christo pater don Gaspar Vincentius Novella, archiepiscopus 
callaritanus, nomine et pro parte trium Stamentorum presentis Regni Sardinie illis 
quibus deret reverentia et honore, omnibus helevatis detectis capitibus stantibus 
verbo dixit alta voce hec ve1 similia verba: 

Bi e. 69v. «Que, volent / los dels tres Staments del present Regne segons deven y han acostumat 
servir a sa magestat y entendre en les coses necessaries pera la bona y breu expeditio 
del present resi generai Parlament, presentan esta supplicatio a sa illustrissima 
seriyoria y supplican que la ‘rulla"" provehir com se conte en ella». 

Et, prolatis dictis verbis, coram omnibus supradictis tradidit in manibus predirti 
illustrissimi domini locumtenentis generalis, presidentis in dieta regio Parlamento 
cedentis in suo iam dicco loco, dictam scripturam in papiro scriptam et illam sua 
illustrissima dominati° tradidit mihi, notai-io et scribe7f)9  infrascripto, mandans Iegi et 

°3 Ex qui ellecit quibus C e. 220v., M e. 48. 
7" (Brachii Militari, lacuna per corrosione C e. 221. 
'"' Rose et deficit per taglio angolo alto sin. della carta M e. 48v, 

Canopola 
7"7  magnani 
7"' vailan C e. 222v., M e. 48v. 
"t" Ex scribe C e. 221, M e. 48v. effecit scriba B1 e. 69v. 
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publicari per me alta et intelligibili voce coram omnibus instante dicto reverendissimo 
archiepiscopo callaritano nominibus quibus in illa et omnibus predictis tam regis 
officialibus quam tribus Stamentis prout antea estabant, 	capitibus / atque B1 c. 70 

sedentibus in dictis subcelliis sive scannis, fuit lecta et pubblicata coram omnibus 
a prima linea usque ad ultimam inclusive alta et intelligibili voce per me dictum 
notariurn et scribam que est tenoris sequentis: 

(Potestat de jutges de greuges)711  
«Illustrissim seny-or lloctinent general, president en lo present real general Parlament. 
Los tres Staments y vostra senyoria illustrissima molt dies fa han feta electio de 
examinadors de greuges axi per part de la regia Cort com dels tres Staments per que 
entengan en la expeditio dels greuges e vostra senyoria los deja acceptats per lo que 
coeve a la bona administracio de la justicia, servey de nostre seriyor Deu, descarrech 
de sa magestat y de sos officials reals y dels vassales del present Regne per que si 
son estats agraviats sian desagraviats'12. Per so supplican a vostra senyoria dits tres 
Staments placia dar ple y bastant poder per examinar y judicar tots y qualsevol 
greuges posadors per qualsevol Staments, ciutats o persones / que pretendran esser B1 c. 70v.